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Vominil®

maropitant 10 mg/ml
injektion, opløsning

Egenskaber
Maropitant er en neurokinin 1 (NK1) receptorantagonist, der virker ved at hæmme bindingen af substans P. 
Substans P findes i høje koncentrationer i det emetiske center. Ved at hæmme bindingen af substans P i det 
emetiske center er maropitant et effektivt middel mod neurale og humorale (centrale og perifere) årsager til 
opkastning.

•	 Bred indikation
•	 Stor flaske
•	 God sikkerhedsprofil1

Dyrearter
Hund og kat.

Indikationer
Hund:
•	 Til behandling og forebyggelse af kvalme forårsaget af kemoterapi.
•	 Til forebyggelse af opkastning, undtagen opkastning forårsaget af transportsyge.
•	 Til behandling af opkastning i kombination med andre støttende foranstaltninger.
•	 Til forebyggelse af perioperativ kvalme og opkastning samt forbedring af restitution efter universel anæstesi 

ved anvendelse af μ-opiatreceptoragonisten morfin. 

Kat:
•	 Til forebyggelse af opkastning og reduktion af kvalme, undtagen hvis det er forårsaget af transportsyge.
•	 Til behandling af opkastning i kombination med andre støttende foranstaltninger.

Dosering/indgivelse
1 ml/10 kg sc. eller iv. én gang dagligt i op til 5 dage.

For at forebygge opkastning administreres Vominil® mere end 1 time i 
forvejen. Varigheden af virkning er ca. 24 timer, behandlingen 
kan derfor gives aftenen før administration af et middel, der 
kan fremkalde opkastning, f.eks. kemoterapi.

Pakningsstørrelse 
1 x 25 ml (Vnr 13 81 12)

Se bagsiden for mere information.
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Vominil®

maropitant 10 mg/ml
injektion, opløsning

Dyrearter
Hund og kat.

Indikation
Hund: Til behandling og forebyggelse af kvalme forårsaget af kemote-
rapi. Til forebyggelse af opkastning, undtagen opkastning forårsaget af 
transportsyge. Til behandling af opkastning i kombination med andre 
støttende foranstaltninger. Til forebyggelse af perioperativ kvalme og op-
kastning samt forbedring af restitution efter universel anæstesi ved an-
vendelse af μ-opiatreceptoragonisten morfin. 

Kat: Til forebyggelse af opkastning og reduktion af kvalme, undtagen hvis 
det er forårsaget af transportsyge. Til behandling af opkastning i kombi-
nation med andre støttende foranstaltninger.

Dosering
Injiceres subkutant eller intravenøst én gang dagligt ved en dosis på  
1 mg/kg legemsvægt (1 ml/10 kg legemsvægt) i op til 5 på hinanden følg
ende dage. Intravenøs administration af veterinærlægemidlet skal gives 
som en enkelt bolus uden at blande veterinærlægemidlet med andre væ-
sker. Legemsvægten beregnes så nøjagtigt som muligt. For at forebygge 
opkastning skal veterinærlægemidlet administreres mere end 1 time i for
vejen. Varigheden af virkning er ca. 24 timer, behandlingen kan derfor gi-
ves aftenen før administration af et middel, der kan fremkalde opkastning, 
f.eks. kemoterapi. Da den farmakokinetiske variation er stor, og maropi-
tant akkumuleres i kroppen efter én gang dagligt gentaget administra
tion, kan lavere doser end den anbefalede muligvis være tilstrækkelige hos 
nogle dyr, når dosen gentages.

Overdosering
Bortset fra forbigående reaktioner ved injektionsstedet efter subkutan in-
jektion var maropitant veltolereret hos hunde og unge katte, der fik dag-
lige injektioner med op til 5 mg/kg (5 gange den anbefalede dosis) i 15 
på hinanden følgende dage (3 gange den anbefalede doseringsvarighed). 
Der foreligger ingen data om overdoser hos voksne katte.

Kontraindikationer
Overfølsomhed over for det aktive stof/hjælpestoffer. 

Bivirkninger
Smerter på injektionssted, anafylaktisk reaktion, allergisk ødem, urticaria, 
erytem, kollaps, dyspnø, blege slimhinder, letargi, neurologiske forstyrrel-
ser (f.eks. ataksi, krampeanfald, muskeltremor)

Interaktion
Bør ikke anvendes samtidigt med Ca-kanalantagonister. Binder stærkt til 
plasmaproteiner og kan konkurrere med andre stærkt bundne lægemid-
ler.

Særlige advarsler
Opkastning kan være forbundet med alvorlige, stærkt svækkende til
stande, herunder blokeringer i mave-tarm-kanalen. Der bør derfor 
iværksættes passende diagnostiske evalueringer. God veterinærpraksis 
foreskriver, at antiemetika bør anvendes sammen med andre veterinæ-
re og understøttende foranstaltninger, såsom fodringskontrol og væ-
skeerstatningsterapi, sideløbende med behandling af de underliggende 
årsager til opkastningen. Det anbefales ikke at anvende veterinærlæge-
midlet mod opkastning som følge af transportsyge. Hund: Selvom det er 
påvist, at maropitant er effektiv til både behandling og forebyggelse af 
opkastning fremkaldt af kemoterapi, har det vist sig mest effektiv, hvis det 
anvendes forebyggende. Det anbefales derfor at administrere det antie-
metiske middel før administration af det kemoterapeutiske middel. Kat: 
Maropitants reducerende virkning på kvalme er blevet vist i studier ved 
anvendelse af en model (xylazinfremkaldt kvalme). Særlige forsigtigheds-
regler vedrørende brug til dyr: Sikkerhed er ikke blevet klarlagt hos hunde, 
der er under 8 uger gamle, eller hos katte, der er under 16 uger gamle, 
og hos drægtige eller diegivende hunde og katte. Maropitant metabo-
liseres i leveren og bør derfor anvendes med forsigtighed hos dyr med 
leversygdom. Da maropitant akkumuleres i kroppen i løbet af en 14 da-
ges behandlingsperiode som følge af metabolisk mætning, bør der under 
langtidsbehandling implementeres nøje overvågning af leverfunktionen 
og eventuelle utilsigtede hændelser. Bør anvendes med forsigtighed hos 
dyr, der lider af eller er prædisponeret for hjertesygdomme. Der er ob-
serveret forlængelser på ca. 10 % af QT-intervallet på EKG i et studie med 

raske beaglehunde, der fik administreret 8 mg/kg oralt. Det er dog usand-
synligt, at en sådan forlængelse har klinisk betydning. På grund af den 
hyppige forekomst af forbigående smerter ved subkutan injektion kan det 
være nødvendigt med foranstaltninger til fastholdelse af dyret. Hvis ve-
terinærlægemidlet injiceres ved nedkølet temperatur, kan dette muligvis 
reducere smerter ved injektion. Særlige forsigtighedsregler for personer, 
der administrerer lægemidlet: Kan forårsage hudsensibilisering. Anvendes 
med forsigtighed ved overfølsomhed. Vask eksponeret hud med rigelige 
mængder vand umiddelbart efter kontakt. Ved udvikling af symptomer 
såsom udslæt efter utilsigtet kontakt af produktet med huden, skal der 
søges lægehjælp – vis indlægssedlen. Kan være irriterende for øjnene. 
Undgå øjenkontakt. I tilfælde af utilsigtet kontakt af produktet med øjne 
skylles med rigelige mængder frisk vand. Ved symptomer skal der søges 
lægehjælp. Maropitant er en neurokinin-1 (NK1)-receptorantagonist, der 
virker i CNS. Utilsigtet selvinjektion eller indtagelse ved hændeligt uheld 
kan resultere i kvalme, svimmelhed og stærk søvnighed. Udvis forsigtig-
hed for at undgå selvinjektion. I tilfælde af utilsigtet oral indtagelse eller 
selvinjektion skal der straks søges lægehjælp - vis indlægsseddel/etiket. 
Vask hænderne efter brug.

Drægtighed eller diegivning
Må kun anvendes i overensstemmelse med den ansvarlige dyrlæges vur-
dering af benefit/risk-forholdet, da der ikke er udført konkluderende stu-
dier af reproduktionstoksikologi med nogen dyreart.

Pakningsstørrelse: 1 x 25 ml

Udleveringsgruppe: B

Pris: For dagsaktuel pris se www.medicinpriser.dk 

Indehaver af markedsføringstilladelsen
VetViva Richter GmbH, Durisolstrasse 14, Lichtenegg, 4600 Wels, Østrig.

Kilder:
1	 Tsukamoto et al. (2018): The anti-inflammatory action of maropitant in a mouse 

model of acute pancreatitis.

Teksten er forkortet i forhold til det af Lægemiddelstyrelsen godkendte 
produktresumé. 

Fuldstændigt produktresumé kan ses på www.produktresume.dk eller 
rekvireres hos: Salfarm Danmark A/S, Nordager 19, 6000 Kolding, 
Tlf.: 75 50 80 80, Email: info@salfarm.com
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